
Prot. n. 2905/VII.1                                                                                                                       Cetraro, 23 aprile 2019 
 

Al personale docente 
Scuola dell’Infanzia 

 
Loro Sedi  

 
All’Albo 

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie interne definitive scuola dell’infanzia -posto comune, sostegno EH e 

sede ospedaliera 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 203 dell’ 8 marzo 2019 che disciplina la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI) concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/2020, 2020/21, 
2021/22 sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

CONSIDERATI i reclami acquisiti agli atti d'ufficio; 
 

D I S P O N E 

la pubblicazione delle graduatorie definitive  della scuola dell’infanzia -posto comune, sostegno EH e sede 

ospedaliera - valide per la determinazione dell’organico di diritto a.s. 2019/2020. 

Avverso le suddette graduatorie è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'albo 

 

 

 
 

 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 

http://www.cislscuola.it/fileadmin/cislscuola/content/Immagini_Articoli/Magazzino/2016/04_2016/Mobilita1617_CCNI_8apr_16.pdf
http://www.cislscuola.it/fileadmin/cislscuola/content/Immagini_Articoli/Magazzino/2016/04_2016/Mobilita1617_CCNI_8apr_16.pdf
mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


GRADUATORIA DI ISTITUTO per l'individuazione di DOCENTI eventuali soprannumerari - A.S. 2019/2020 SCUOLA DELL'INFANZIA - POSTO COMUNE

                  I -  A  N  Z  I  A  N  I  T  A'    D I     S   E   R   V  I  Z  I  O II - ESIGENZE DI FAMIGLIA
    ISTITUTO COMPRENSIVO A      A1 B      B B2  B + B2 B 3   C (5bis)  C0 (5bis     D A B C D A B* C* D* E* F* H

               CETRARO Ruolo   Ruolo p.i. Retroattività + a. n. Pre-ruol p.i.Ruolo ant.app.LS   Continuità scuola Cont.Comune Una 
tantum                   *N.B.:Se B+C+D+E+F+ >10  =10

N
. o

rd
in

e

Cognome Nome An
no

 n
as

c.
 (p

re
c.

 a
 p

ar
ità

)

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Se
rv

iz
io

 d
i r

uo
lo

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Se
rv

iz
io

 ru
ol

o 
pi

cc
ol

e 
is

ol
e

To
t. 

an
ni

 p
re

-ru
ol

o*

Pr
e-

ru
ol

o 
(r

ic
on

. 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

To
t. 

an
ni

 p
.r.

 p
ic

c.
is

ol
e 

*

Pr
e-

ru
ol

o 
su

 p
ic

co
le

 is
ol

e 
(r

ic
on

os
c.

 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

To
t.a

nn
i r

uo
lo

+a
a 

pi
cc

.is
ol

e *

R
uo

lo
 a

nt
. r

uo
lo

 a
pp

ar
t. 

(d
ec

or
r. 

gi
ur

.) 
+ 

id
em

 s
u 

pi
cc

. i
so

le
 *

**
*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

En
tro

 il
 q

ui
nq

ue
nn

io

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

O
ltr

e 
il 

qu
in

qu
en

ni
o

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

C
on

tin
ui

tà
 n

el
la

 s
ed

e 
(c

om
un

e)
 d

i a
ttu

al
e 

tit
ol

ar
ità

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

M
an

ca
ta

 p
re

se
nt

az
. d

om
. t

ra
sf

. p
er

 u
n 

tri
en

ni
o 

(d
a 

20
00

/0
1 

a 
20

07
/0

8)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 A

N
Z.

SE
R

V.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

R
ic

on
gi

un
g.

 a
 fa

m
ilia

ri

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
< 

6 
an

ni
 *

Fi
gl

i i
nf

er
io

ri 
a 

6 
an

ni

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
>6

<1
8 

an
ni*

Fi
gl

i >
6<

18
 a

nn
i

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

Fa
m

ilia
ri 

m
in

or
at

i

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 E

SI
G

. F
AM

.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

C
on

co
rs

o 
pu

bb
lic

o 
or

di
na

rio

In
se

rir
e 

nu
m

. S
pe

ci
al

iz
z.

 *

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
i

In
se

rir
e 

nu
m

. D
ip

lo
m

i U
ni

v.
 *

D
ip

lo
m

i U
ni

ve
rs

ita
ri

In
se

rir
e 

n.
 C

or
si

 p
os

t-l
au

re
a *

C
or

so
 d

i p
er

fe
z.

po
st

-la
ur

ea

In
se

rir
e 

n.
 L

au
re

e *

La
ur

ea

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

In
se

rir
e 

nu
m

. p
ar

te
ci

pa
zi

on
i *

fo
rm

az
io

ne
 li

ng
ui

st
ic

a

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 T

IT
O

LI
 G

EN
.

TO
TA

LE

NOTE

x 6 x 6 ** x 3 ** x 3 x 2 x 3 x 1 +10 +6 x 4 x 3 +6 +12 x 5 x 3 x 1 x 5 +5 x1

1 I. P. 14 84 0 4 12 0 0 0 5 10 6 18 0 0 124 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 0 12 142
2 G. S. 11 66 0 0 0 0 0 5 10 4 12 0 0 88 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 106
3 O. L. 8 48 7 18 0 0 0 2 4 0 0 0 70 si 6 1 4 0 0 10 si 12 0 0 0 0 0 0 12 92
4 P. A. 8 48 0 2 6 0 0 0 5 10 2 6 0 0 70 si 6 0 1 3 0 9 si 12 0 0 0 0 0 0 12 91
5 A. A. 2 12 0 13 30 0 0 0 1 2 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0 si 12 0 0 3 3 0 0 0 15 59
6 B. M. L. 22 132 0 0 0 0 0 5 10 6 18 0 0 160 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 178
7 I. M. 8 48 0 0 1 3 0 0 3 6 0 0 1 1 0 58 si 6 2 8 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 72
8 R. S.F. 5 30 0 3 9 0 0 0 2 6 0 0 45 si 6 0 1 3 0 9 si 12 0 0 0 2 10 0 0 22 76
9 CALANDRA ANNA MARIA 33 198 3 9 3 9 0 0 5 10 25 75 1 1 si 10 312 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 12 324

10 CORALLO MARIA FRANCESCA 33 198 0 1 3 3 9 0 0 5 10 25 75 0 si 10 305 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 323
11 SABATO ROSA ENRICA 31 186 0 3 9 5 15 0 0 5 10 21 63 0 si 10 293 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 311
12 SDERROITO MIRELLA 32 192 0 1 3 4 12 0 0 5 10 5 15 0 si 10 242 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 12 254
13 SERRAINO BERNARDA 26 156 0 0 0 0 0 5 10 12 36 0 si 10 212 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 12 224
14 AMOROSO MARIA FRANCESCA 12 72 0 0 0 0 0 5 10 7 21 0 0 103 si 6 1 4 2 6 0 16 si 12 0 0 0 0 0 0 12 131
15 OCCHIUZZI ELVIRA 9 54 0 1 3 1 3 0 0 5 10 1 3 0 0 73 si 6 0 0 2 6 0 12 si 12 0 0 0 1 5 0 0 17 102
16 BIANCO GIUSEPPINA 10 60 0 4 12 0 0 0 5 10 4 12 0 0 94 si 6 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 100
17 DI GENNARO CLAUDIA 5 30 0 0 4 12 0 0 3 6 0 0 0 48 si 6 0 2 6 0 12 si 12 0 0 0 2 10 0 0 22 82
18 GIGLIO MARIANGELA 8 48 0 0 1 3 0 0 3 6 0 0 0 57 si 6 2 8 0 0 14 0 2 10 0 0 0 0 0 10 81
19 TUNDIS MARIA PIA 6 36 0 0 1 3 0 0 5 10 1 3 0 0 52 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 1 5 0 0 17 75
20 IANNELLI ELVIRA 6 36 0 3 9 0 0 0 5 10 0 0 0 55 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 73
21 BELNAVA CRISTINA 7 42 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 44 0 0 1 3 0 3 si 12 1 5 0 2 2 1 5 0 0 24 71
22 IORIO ANNA 6 36 0 0 0 0 0 5 10 0 0 0 46 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 12 58
23 PARENTI MARIA ANTONIETTA 4 24 0 0 0 0 0 2 4 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 12 40
24 FERRARO MARIA LUISA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 1 3 0 7 si 12 0 0 4 4 0 0 0 16 23
25 DIMA LUCREZIA 0 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 si 12 0 0 0 0 0 0 0 12 21

GRADUATORIA DI ISTITUTO per l'individuazione di DOCENTI eventuali soprannumerari - A.S. 2019/2020 SCUOLA DELL'INFANZIA - SEDE OSPEDALIERA

                  I -  A  N  Z  I  A  N  I  T  A'    D I     S   E   R   V  I  Z  I  O II - ESIGENZE DI FAMIGLIA

Pre-ruolo



    ISTITUTO COMPRENSIVO A      A1 B      B B2  B + B2 B 3   C (5bis)  C0 (5bis     D A B C D A B* C* D* E* F* H

               CETRARO Ruolo   Ruolo p.i. Retroattività + a. n. Pre-ruol p.i.Ruolo ant.app.LS   Continuità scuola Cont.Comune Una 
tantum

N
. o

rd
in

e

Cognome Nome An
no

 n
as

c.
 (p

re
c.

 a
 p

ar
ità

)

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Se
rv

iz
io

 d
i r

uo
lo

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Se
rv

iz
io

 ru
ol

o 
pi

cc
ol

e 
is

ol
e

To
t. 

an
ni

 p
re

-ru
ol

o*

Pr
e-

ru
ol

o 
(r

ic
on

. 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

To
t. 

an
ni

 p
.r.

 p
ic

c.
is

ol
e 

*

Pr
e-

ru
ol

o 
su

 p
ic

co
le

 is
ol

e 
(r

ic
on

os
c.

 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

To
t.a

nn
i r

uo
lo

+a
a 

pi
cc

.is
ol

e *

R
uo

lo
 a

nt
. r

uo
lo

 a
pp

ar
t. 

(d
ec

or
r. 

gi
ur

.) 
+ 

id
em

 s
u 

pi
cc

. i
so

le
 *

**
*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

En
tro

 il
 q

ui
nq

ue
nn

io

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

O
ltr

e 
il 

qu
in

qu
en

ni
o

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

C
on

tin
ui

tà
 n

el
la

 s
ed

e 
(c

om
un

e)
 d

i a
ttu

al
e 

tit
ol

ar
ità

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

M
an

ca
ta

 p
re

se
nt

az
. d

om
. t

ra
sf

. p
er

 u
n 

tri
en

ni
o 

(d
a 

20
00

/0
1 

a 
20

07
/0

8)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 A

N
Z.

SE
R

V.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

R
ic

on
gi

un
g.

 a
 fa

m
ilia

ri

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
< 

6 
an

ni
 *

Fi
gl

i i
nf

er
io

ri 
a 

6 
an

ni

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
>6

<1
8 

an
ni*

Fi
gl

i >
6<

18
 a

nn
i

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

Fa
m

ilia
ri 

m
in

or
at

i

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 E

SI
G

. F
AM

.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

C
on

co
rs

o 
pu

bb
lic

o 
or

di
na

rio

In
se

rir
e 

nu
m

. S
pe

ci
al

iz
z.

 *

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
i

In
se

rir
e 

nu
m

. D
ip

lo
m

i U
ni

v.
 *

D
ip

lo
m

i U
ni

ve
rs

ita
ri

In
se

rir
e 

n.
 C

or
si

 p
os

t-l
au

re
a *

C
or

so
 d

i p
er

fe
z.

po
st

-la
ur

ea

In
se

rir
e 

n.
 L

au
re

e *

La
ur

ea

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

In
se

rir
e 

nu
m

. p
ar

te
ci

pa
zi

on
i *

fo
rm

az
io

ne
 li

ng
ui

st
ic

a

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 T

IT
O

LI
 G

EN
.

TO
TA

LE

NOTE

x 6 x 6 ** x 3 ** x 3 x 2 x 3 x 1 +10 +6 x 4 x 3 +6 +12 x 5 x 3 x 1 x 5 +5 x1

1 R. A. 13 78 0 0 0 0 0 0 4 8 0 0 0 0 0 0 86 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 104

GRADUATORIA DI ISTITUTO per l'individuazione di DOCENTI eventuali soprannumerari - A.S. 2018/2019 SCUOLA DELL'INFANZIA - SOSTEGNO EH

                  I -  A  N  Z  I  A  N  I  T  A'    D I     S   E   R   V  I  Z  I  O II - ESIGENZE DI FAMIGLIA
    ISTITUTO COMPRENSIVO A      A B      B B2  B + B2 B 3   C (5bis)  C0 (5bis     D A B C D A B* C* D* E* F* H

               CETRARO Ruolo   Ruolo p.i. Pre-sost  Pre-ruol p.i.Ruolo ant.app.LS   Continuità scuola Cont.Comune Una 
tantum

N
. o

rd
in

e

Cognome Nome An
no

 tr
as

fe
rim

en
to

 

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Se
rv

iz
io

 d
i r

uo
lo

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

Ss
os

tg
en

o

To
t. 

an
ni

 p
re

-ru
ol

o*

Pr
e-

ru
ol

o 
(r

ic
on

. 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 *

To
t. 

an
ni

 p
.r.

 p
ic

c.
is

ol
e 

*

Pr
e-

ru
ol

o 
su

 p
ic

co
le

 is
ol

e 
(r

ic
on

os
c.

 4
 in

t.+
 2

/3
) *

*

To
t.a

nn
i r

uo
lo

+a
a 

pi
cc

.is
ol

e *

R
uo

lo
 a

nt
. r

uo
lo

 a
pp

ar
t. 

(d
ec

or
r. 

gi
ur

.) 
+ 

id
em

 s
u 

pi
cc

. i
so

le
 *

**
*

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

En
tro

 il
 q

ui
nq

ue
nn

io

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

O
ltr

e 
il 

qu
in

qu
en

ni
o

In
se

rir
e 

nu
m

er
o 

an
ni

 (1
) *

C
on

tin
ui

tà
 n

el
la

 s
ed

e 
(c

om
un

e)
 d

i a
ttu

al
e 

tit
ol

ar
ità

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

M
an

ca
ta

 p
re

se
nt

az
. d

om
. t

ra
sf

. p
er

 u
n 

tri
en

ni
o 

(d
a 

20
00

/0
1 

a 
20

07
/0

8)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 A

N
Z.

SE
R

V.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

R
ic

on
gi

un
g.

 a
 fa

m
ilia

ri

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
< 

6 
an

ni
 *

Fi
gl

i i
nf

er
io

ri 
a 

6 
an

ni

In
se

rir
e 

nu
m

. f
ig

li 
>6

<1
8 

an
ni*

Fi
gl

i >
6<

18
 a

nn
i

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

Fa
m

ilia
ri 

m
in

or
at

i

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 E

SI
G

. F
AM

.

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

C
on

co
rs

o 
pu

bb
lic

o 
or

di
na

rio

In
se

rir
e 

nu
m

. S
pe

ci
al

iz
z.

 *

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
i

In
se

rir
e 

nu
m

. D
ip

lo
m

i U
ni

v.
 *

D
ip

lo
m

i U
ni

ve
rs

ita
ri

In
se

rir
e 

n.
 C

or
si

 p
os

t-l
au

re
a *

C
or

so
 d

i p
er

fe
z.

po
st

-la
ur

ea

In
se

rir
e 

n.
 L

au
re

e *

La
ur

ea

In
se

rir
e 

"s
i" 

in
 c

as
o 

af
fe

rm
. *

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

In
se

rir
e 

nu
m

. p
ar

te
ci

pa
zi

on
i *

fo
rm

az
io

ne
 li

ng
ui

st
ic

a

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 T

IT
O

LI
 G

EN
.

TO
TA

LE

NOTE

x 6 x 6 ** x 3 ** x 3 x 2 x 3 x 1 +10 +6 x 4 x 3 +6 +12 x 5 x 3 x 1 x 5 +5 x1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 GRIMALDI MARIA TERESA.18 108 18 108 0 0 0 0 5 10 7 21 0 247 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 265
2 LOSARDO MARIA TERESA.1 6 0 6 16 0 0 0 0 0 0 22 si 6 0 0 0 6 si 12 0 0 0 0 0 0 12 40

Pre-ruolo

Pre-ruolo


		2019-04-23T20:57:21+0200
	MANTUANO GIUSEPPE FRANCESCO




